
Univerzita Hradec Králové 
Přírodovědecká fakulta 
katedra biologie { } Univerzita Hradec Králové 

Posudek na bakalářskou / magisterskou práci 

1X1 školitel ský posudek 
I | oponentský posudek 

1X1 bakalářská práce 
I | magisterská práce 

Autor: 

Název práce: 

Vedoucí práce: 

Oponent: 

Kristýna Fialová 

Vodní květ sinic jako motivace pro výuku stélkatých/bezcévných 
organismů na SS - pedagogická příručka 

RNDr. Lenka Šejnohová, Ph. D. 

Ing. Eliška Maršálkova, Ph. D., Botanický ústav A V ČR, Brno 

A Struktura/členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce): 
Práce má všechny předepsané součásti, vč. přehledného číslování kapitol i podkapitol. 

A Formulace cílů práce, jejich splnění a závěry: 
Cíle jsou jasně představeny vč. podcílů, které jsou přehledně uvedeny v úvodu, pro 
bakalářskou práci je jich odpovídající množství. Výsledky cíle plní, v závěru jsou konkrétně 
zodpovězeny. Práce má velmi kvalitní výstup ve formě zvlášť tisknutelné pedagogické 
příručky, která obsahuje kromě obecné charakteristiky sinic mimojité hlavně 8 aktivit pro SS. 

A Literární rešerše, citace a jejich použití: 
Literární přehled plně popisuje danou tématiku - z hlediska odborného i pedagogického. 

Metodika - celkový postup řešení (opakovatelnost): 
Je popsán postup tvorby dotazníku i pedagogické příručky, které 
jsou zopakovatelné. 

A 

A Výsledky a jejich zhodnocení: 
Dotazník i pedagogická příručka obsahuje všechny náležitosti. Pro distribuci příručky 
doporučuji jen číslování stran od 1. 

A Formální úroveň (celkový dojem vč. úrovně jazykového 
zpracování): 
Celkový dojem z práce vč. úrovně jazykového zpracování je na úrovni. Práce rovnoměrně 
využívá tabulek, grafů i obrázků, text je přehledně členěn do odstavců vč. zvýrazňování. 

A Souhrn a klíčová slova odpovídají obsahu práce: 
Souhrn obsahuje 154 slov, ve kterých je konkrétně popsáno, co čtenář v práci může detailně 
najít. Osm klíčových slov vyváženě popisuje téma práce. 

1 



Odůvodnění hodnocení a celkové shrnutí: 

Kristýna je velmi pracovitá studentka, která na bakalářské práci usilovně pracovala. Vznikl 
literární přehled k tématu výuka sinic na SS vč. pohledu do tématických/rámcových/školních 
vzdělávacích plánů, na základě kterého Kristýna vypracovala „Pedagogickou příručku pro 
učitele středních škol - Sinice a vodní květ" .Kromě škol je příručku možné využít také např. 
pro popularizační akce: Týden vědy a techniky apod. Příručka obsahuje všechny náležitosti 
vč. inštrukcia velmi důležitých autorských řešení, které mnohdy u aktivit chybí. Práci proto 
doporučuji k obhajobě. 

Otázky a připomínky : 
1) Plánujete pedagogickou příručku dále distribuovat a jak? 
2) Jaké máte další plány na magisterskou práci? 
3) Jaký typ/téma aktivity Vás Kristýno ve výuce nejvíce oslovil? Můžete ji nabídnout 

komisi prosím k vyzkoušení na ukázce téma sinice? 

Návrh hodnocení 

A 

V Hradci Králové dne 14. 6. 2022 

RNDr. Lenka Šejnohová, Ph. D. 

2 


